
 

 

UCHWAŁA NR III/44/2024 

RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Miasto Zgierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 

16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 322), Rada Miasta Zgierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Miasto Zgierz. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne wynikające z przepisów szczególnych, 

określających wymagania dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny zostać trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu, co najmniej 

nazwą firmy oraz numerem telefonu; 

2) w zakresie bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 

nieupoważnionym, 

b) baza transportowa powinna posiadać miejsca przeznaczone do parkowania dla wszystkich pojazdów 

asenizacyjnych zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 5646



c) baza transportowa powinna posiadać urządzone miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych, o ile czynności te nie będą wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 

terenem bazy transportowej; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, o których mowa 

w pkt 1: 

a) w pojeździe asenizacyjnym powinny być przechowywane narzędzia oraz środki chemiczne, w tym 

sorbenty, umożliwiające natychmiastowe zneutralizowanie i usunięcie z terenu rozlanych nieczystości 

ciekłych, 

b) w pojeździe asenizacyjnym powinny być przechowywane narzędzia oraz środki dezynfekujące do 

odkażania części spustowej zbiornika, każdorazowo po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojeździe 

asenizacyjnym; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych odbieranych z terenu Gminy Miasto Zgierz, 

odebrane nieczystości ciekłe powinny być przekazywane do stacji zlewnych zlokalizowanych przy 

oczyszczalniach ścieków, spełniających wymagania określone w przepisach dotyczących warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, przy czym miejscami przekazywania nieczystości 

ciekłych odbieranych z obszaru aglomeracji Zgierz winny być oczyszczalnie ścieków spełniające 

wymagania przewidziane dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji Zgierz tj. standardy odprowadzanych 

ścieków dla równoważnej liczby mieszkańców (RLM) aglomeracji od 15000 do 99999. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/123/2015 Rady Miasta Zgierza z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Miasto Zgierz (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 3667). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 

ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady  

Miasta Zgierza 

 

 

Łukasz Wróblewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5646


		2024-07-18T10:44:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




